РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2013 г.                                                                                № 57

О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское» и руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008года №273-ФЗ «О  противодействии коррупции», статьей Устава сельского поселения «Александровское», Совет сельского поселения «Александровское»

 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское» и руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.

Глава сельского поселения

«Александровское»                                            Г.А.Присяжнюк
Утверждено решением

Совета сельского поселения «Александровское»
 от «29» марта 2013 № 57

                                                             Положение

О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское» и руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское»

1. Положением о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское» (далее - руководитель муниципального учреждения) (далее - Положение) определяет  порядок осуществления проверки (далее - проверка):

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых, лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Александровское» положений ч.4 ст.275 Трудового кодекса Российской Федерации;

2. Проверка осуществляется по решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем.

3. Специалист администрации сельского поселения «Александровское», (далее – ответственное лицо), по решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, осуществляют проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами,  при поступлении на работу, на должность руководителя муниципального учреждения;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений.

4.  Основанием для осуществления проверки является достаточная

          информация, предоставленная в письменном виде в установленном
         порядке:

Правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами:

Работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;